
www.skyparagliders.cz
Zajímáte se o paragliding? Zkuste navštívit
stránky Skyparagliders.cz věnující se právě to-
muto sportu. Najdete zde informace o jednotli-
vých padácích a příslušenství, které můžete
u vybraných dealerů zakoupit. Dozvíte se před-
nosti jednotlivých typů, k nimž je navíc k dis-
pozici detailní popis, manuál a recenze. Spo-
lečnost, kterou vedou čtyři lidé, přirozeně nabí-
zí také školu létání. V knize hostů naleznete pří-
spěvky absolventů. Na stránkách naleznete mi-
mo jiné také reportáže z různých akcí, fotografie
z Turecka nebo Alžíru a nechybí ani bazar po-
užitých kluzáků.

www.sekacky.cz
Konečně je tu jaro a s ním přichází také nutnost
úpravy trávníků kolem domů, chat a chalup. Po-
kud se vám vaše sekačka rozbila nebo si chcete
pořídit novou, neváhejte vstoupit do tohoto in-
ternetového obchodu. Na výběr máte mezi rotač-
ními a strunovými sekačkami, které se dále dělí
na elektrické a benzinové. Obhospodařujete-li
větší plochu, jistě uvítáte nabídku zahradních
traktorů. Nabídka jednotlivých typů je přehledná
a nabízí stručné informace doplněné fotografií.
Pří objednávce v hodnotě nad 5 000 Kč vám ne-
bude doprava účtována. Nevíte-li si s něčím ra-
dy, můžete přidat svůj dotaz do veřejné poradny.

6 P C W O R L D  2 0 0 4

30 Novinky

www.conrad.cz
Tento internetový obchod patří firmě FK technics,
distributorovi elektronických součástek a osvět-
lovací techniky, založené v roce 1991. O propo-
jení systému ShpEngine, na kterém Conrad běží,
a ekonomického systému Vision32 se postarala
firma NetDirect ve spolupráci se společností Vi-
sion Praha. Zavítáte-li na tyto stránky, dozvíte se
hned v úvodu, jaké novinky obohatily nabízený
sortiment a které výrobky patří mezi nejprodá-
vanější. Produkty jsou rozřazeny podle typu na
audio, baterie, volný čas, kancelářskou techniku,
PC technika, zabezpečovací techniku a několik
dalších. Nabídka je opravdu veliká a katalog,
zobrazující základní i podrobné informace včet-
ně fotografie, přehledný. Vybrané zboží je zasí-
láno na dobírku a poštovné činí 85 Kč Pokud va-
še objednávka přesáhne 600 Kč, nebude vám
účtováno. Pokud tedy hledáte cokoliv z elektro-
niky, navštivte internetový obchod Conrad.

www.zajimavasestava.cz
Tyto stránky provozuje Abacus Computer, auto-
rizovaný distributor produktů výrobců informač-
ních technologií. Zaměřuje se především na po-
čítačové sestavy, servery a komponent prodáva-
né pod značkou Zajímavá Sestava. Konfigurace
a ceny jednotlivých modelů a komponentů jsou
více než zajímavé. Na počítače a komponenty je
poskytnuta dvouletá záruka, na servery až tříle-
tá. Vybranou sestavu můžete navíc libovolně do-
ladit podle svých požadavků. Dodací lhůta je dva
až pět dnů, pro servery pak 14 dnů až měsíc. Pod
odkazem Download najdete kromě ceníků také
velké množství ovladačů a manuálů. Stránky ob-
sahují nejen internetový obchod, ale fungují zá-
roveň jako obsáhlý informační server, zprostřed-
kovávající informace o novinkách, zajímavé re-
cenze a užitečné návody. Pro osobní převzetí je
vám k dispozicí rozsáhlá sítí partnerů na celém
území České republiky.

www.cdtel.cz
Tyto stránky má na starost společnost ČD Tele-
matika, poskytující komplexní služby v oblasti te-
lekomunikací & IT. Od připojení k internetu přes
pronájem optických datových a hlasových okruhů
až po vývoj komplexních Informačních systémů na
klíč. Ať už chcete zakoupit některý z nabízených
programů nebo využít nabízených služeb, na
stránkách naleznete všechny potřebné informa-
ce. K dispozici je navíc velmi rozsáhlý online in-
formační servis, díky němuž lze najít osobní i ná-
kladní vlakové spojení podle zadaných údajů. Ta-
to možnost je využitelná, i pokud nemáte přístup
k internetu, a to přes mobilní telefon. Stejným
způsobem můžete zjistit polohu určitého vlaku. Po
výběru vlakového spojení jistě přijde vhod kalku-
látor výsledné ceny. Pokud vás stránky ničím ne-
zaujmou, tak jistě aspoň pobaví spořičem obra-
zovky s motivem vlakových souprav.

www.modifikace.cz
Blížící se prázdniny určitě poskytnou více prosto-
ru pro hraní počítačových her. Pro ty z vás, kteří
usednou za populární Half-Life, stránky nabízejí
nepřeberné množství modifikací. Seznam je roz-
dělen na singleplayerové a multiplayerové verze.
Můžete se snadno dostat do role kouzelníka, opi-
ce sestřelující banány či pistolníka z Divokého zá-
padu. Každá modifikace má svoji stránku s kratší
recenzí a popisem změn. V hlavičce najdete hod-
nocení designu map, originality a zábavnosti. Jis-
tě zaujme také interview s tvůrci v odlehčené for-
mě. Pro orientaci v nabízených módech nebo je-
jich porovnání je tu také tabulka se stručnými in-
formacemi o velikosti, hodnocení a typu. Ti, kdo
by rádi některé soubory stáhli, ale nemají dosta-
tečně rychlý internet, mohou využít služby „vypal
CD“. Vybrané modifikace jim budou zaslány za ce-
nu 50 Kč za médium + 70 Kč poštovné a balné.

uWízlo W paWučině
Víte o nové stránce na internetu? Zašlete nám odkaz na adresu: pawucina@idg.cz

JAKUB LARVA

www.babyexpert.cz
Vše pro mimina. Tak by se dal shrnout obsah těch-
to stránek. Nový internetový obchod společnosti
Baby Expert, provozující partnerské obchody Chi-
cco, má za úkol rozšířit možnosti nákupu. Dopo-
sud se mohly prodejny v Praze, Brně a Ostravě po-
chlubit více jak 60 000 zákazníků. Systém obcho-
du je postaven na produktu ShopEngine od spo-
lečnosti NetDirect. Mezi nabízený sortiment pat-
ří různé typy kočárků, autosedačky, ohrádky,
křesílka a postýlky. Naleznete zde vše od hygie-
nických potřeb až po baby monitory a ložní textil.
U produktů je uveden stručný popis s obrázkem.
Pokud si zboží objednáte přes tento obchod, ušet-
říte průměrně okolo 300 Kč oproti běžným cenám.
Na zboží je poskytnuta záruka a také možnost ne-
poškozený výrobek do 14 dnů bez udání důvodu
vrátit. Objednané zboží lze vyzvednout osobně
v Ostravě, nebo si ho nechat doručit firmou PPL.

www.programming.cz
Nejeden programátor jistě rád navštíví tyto strán-
ky. Obsah je zaměřen na obecné programování,
webdesign a zabezpečení počítače. Nabízí rady,
návody, popisy a do budoucna má přibýt i pár uti-
lit a programů. Pro jazyk Delphi zde můžete najít
postup, jak vytvořit hru Tetris. Texty pro C++, Vi-
sual Basic, Pascal a Assembler popisují některé
základní funkce a metody. V současné době je
k dispozici nejvíce informací pro Visual Basic
a Pascal. Rubrika Webdesign obsahuje nejčastě-
ji používané funkce z jazyků HTML/CSS, PHP a da-
tabází MySQL. Přehlédnout bychom neměli ani té-
ma „Zabezpečení“, ve kterém najdeme rady, jak
se vypořádat s virem The Worm, jak odstranit 
chyby v Outlooku či registru a kterak je zneuží-
váno díry v Exploreru. Na přehledných stránkách
nechybí vyhledávač jednotlivých výrazů, použitých
v článcích, a možnost zasílání novinek e-mailem.


